
POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 

Studentka: Bc. Andrea Bechynská 

Téma práce: Sociální služby klientům s mentálním postižením  

Vedoucí práce: Prof. PhDr. Beáta Krahulcová, CSc. 
 

 

Záměrem předkládané diplomové práce je provést čtenáře sociálními službami pro osoby 

s mentálním postižením.  

 

Teoreticky je vymezen samotný pojem mentálního postižení a jeho klasifikace.  V textu jsou 

zde shrnuty i základní modely, které vystihují, jak k mentálnímu postižení člověka lze 

přistupovat. Další část práce popisuje sociální služby, které lidé s mentálním postižením mohou 

využívat a principy práce s nimi. Významná část je dále věnovaná legislativě, která upravuje 

práva lidí s mentálním postižením. Poslední kapitola teoretické části zmiňuje potřeby cílové 

skupiny včetně problematiky sexuality. Praktická část má za cíl reflektovat potřebnost 

sociálních služeb pro lidi s mentálním postižením prostřednictvím rozhovorů s jejich rodiči 

nebo pečovateli.  

Ocenit lze i hloubkový ponor do problematiky sociálních služeb, modelů zacházení s cílovou 

skupinou klientů, v praxi realizovaných, forem podpory samostatnosti,  

 

Oceňuji metodologickou strukturu výzkumu, zpracování struktury operacionalizace a 

transformace dílčích cílů, metody a výběr respondentů, zpracování kazuistik. 

 

V Praze dne 9.9.2022 

Navrhovaná klasifikace: výborně 


